Dilecto Filio Nostro Joanni Theodoro Tituli S. Mariæ in Araceli Presbytero S. R. E. Cardinali ex Ducibus Bavariz.

Clemens PP. XIII.

Dilectæ Fili Noster salutem, et Apostolicam Benedictionem.

De sequuta Clementis Augusti Coloniensis Archiepiscopi morte condolat cum Card. Theodoro illius Fratre.

§. 1. Si tantopere doles interitum Clementis Augusti Coloniensis Archiepiscopi, qui natura, et sanguine tuus erat Frater, Nos quoque vehementer doluimus; talis enim in Christi charitate, et in vinculo pacis apud Nos censebatur: quamobrem vix accepto inexpectatæ hujus mortis nuncio, Deum in sacrificiis Nostris enixe oravimus, ut tantæ villicationis, tantique oneris, quod impositum habebat, distinctissimam rationem daturus, indulgentiam, et pacem inveniret.

Ab Ecclesie sanctionibus proliberi significat, ne novo provideatur Episcopatu qui alterius provisionem jam antea obtinuerat.

§. 2. Illud autem accedit dolori Nostro, et acerbiorum facit, quod Bavaricæ Domus merita præclarissima in Catholicam Religionem intuentes, nihilominus Religione ipsa suadente, desideriis tuis annuere, et quam postulasti facultatem, ad Coloniensem, et Monasteriensem Ecclesias assequendas, impertiri prohibeamur: obstant enim Summorum Pontificum, et Conciliorum sanctiones, Tibique potissimum, cui tres alii Episcopatus concrediti sunt; Clementis XII. peculiare decretum, cui ex unanimi consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Nos inhære debuimus, ne multiplicatis Gregibus, Pastoris pabulum, et præsentia deesset, cum aliquando vix uni sufficiat. Cæterum illud Tibi presuasum volumus, Nos nihil facere magis, quam spectatissimam Domum Tuam, nihil habere jucundius, quam ejus in Apostolicam Sedem eximiam pietatem, et observantiam recordari, nihil demum cupere ardentius, quam, timore Dei id permittente, posse Tibi gratificari, in cujus voluntatis pignus, Apostolicam

Benedictionem Tibi, dilecte Fili Noster, peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. M. Majorem sub Anulo Piscatoris die XVIII Martii MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CXCIV.

Dat. die 24 Martii 1761. Ann. III.

Pontificium auxilium promittit Ordinis Hierosolymitani Magno Magistro, contra Turcas, navali apparatu Melitensem Insulam minitantes, Christianorumque Regum adjutrices copias provocaturum spondet.

Sedulitas hujus Pontificis, pro Christianæ Reipublicæ bono, demonstratur constantissime ubi se præbuit occasio. Favore siquidem Christifidelium, in Germanicis regionibus degentium auxilium imploravit Francorum Regis, et electi Romanorum Imperatoris per epistolas relatas Tom. I. sub. num. XIX, et XX. Pro Principe Hasso Cassellano, ob professam Catholicam Religionem divexato nimis, protectionem sollicitavit, et prælaudati electi Romanorum Imperatoris, et Conjugis illius pietissimæ Mariæ Theresiæ, et Hispaniarum Regis, ut videre est in Epistolis relatis eod. Tom. I. num. XLV, CXIX, CXX, et CXXXII. Pro Christifidelibus in Civitate Hierosolymarum a Græcis schismaticis divexatis, sublevandis, præces porrexit Catholicis universæ Europæ Principibus, sicuti demonstrant Epistolæ insertæ in eod. Tom. I. num. LXXVI, et LXXVIII, ubi cæteræ aliæ referuntur. Ad removendas vero innovationes Catholicæ Religionis exitiosas in Curlandiæ Ducatu, et Illustrem Poloniæ Regem, ejusque Confessarium, et ipsum Curlandiæ Ducem; tandem Gnesnensem Archiepiscopum, et Livoniensem Episcopum est adhortus, ceu demonstrant Epistolæ in dict. Tom. I. num. CXXXIII. ad CXXXVII.

Dilecto Filio Emanueli Pinto Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani Magno Magistro

Clemens PP. XIII.

Dilecte Filii Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. Commoti vehementer fuimus primis, quos accepimus Nunciis de na-

Suum expulso-rem pro Navali Turca-

rum apparatu
contra Meliten-
sem Insulam.

vali Turcarum apparatu ad Insulam Vestram adoriendam, sed literæ Tuæ, quibus id confirmabatur, incredibili Nos mœrore affecerunt, considerantes tam grave periculum in quo Tuus Ordo, Apostolicæ huic Sedi devotus, et carus, modo versatur, tum vero indefensa Italiæ litora, conturbatumque Christianæ Reipublicæ statum. Verumtamen ad Miserationis Divinæ bonitatem, sincera Fide, primo confugiendum, ut dirum hoc flagellum, vel a cervicibus nostris avertat, vel hostium nostrorum conatus, potentiæ suæ dextera, conterat: etenim nisi Dominus custodierit Civitatem, frustra vigilat qui custodit eam.

Proprium auxilium promittit, idemque spondet provocaturum a Catholicis Regibus.

§. 2. Ad Nos quod spectat, quantum quidem rerum Nostrarum conditio feret ubicumque licuerit, Vobis opitulabimur quemadmodum a Dilecto Filio Bajulivo, de Bretevil Oratore Tuo diligentissimo, latius intelliges: literas insuper quantum possumus efficaces scribimus ad Catholicos Reges, ne Vobis in præsentis discrimine desint. Illud autem dolemus, quod officia Nostra in ea incidunt infelicissima tempora, quibus eorum nonnulli diuturno acerbissimo bello impliciti sunt, æraria exhausta, desolata Provinciæ, populus imminutus: interea nihil melius prudentiusque agi per Te potest, quam ea omnia sedulo comparare; quæ ad Insulæ istius defensam maxime sunt necessaria.

Per utilem fore designat navis restitutionem, ex cuius captione tanta Bizantii orta est iracundia.

§. 3. Verum si hæc erumpentis incendii flamma, magni alicujus Regis interventu extingui posset, qui eam navim, unde Bizantii orta dicitur tanta iracundia, restituendam in se susciperet, id quidem, si circumspiciantur omnia, Vobis indecorum nemo quispiam arbitraretur, quin esset potius laudabile, hac tenui jactura, Insulam Vestram, ab incurribus, et infensissima obsidione, Italiam vero, nullò sociali fœdere junctam, nec facile jungendam, ad tantam belli vim propulsandam, a præconcepto metu liberavisse: Non minoris enim est gloriæ, hostes vincete, quam improvidum, atque periculosum bellum avertere: quod si eam ob causam exarserit, et Christianum aliquem populum repente opprimerit, qui luctus, quæ conturbatio, ac mœror non derivaret in omnes Christi Sanguinis lavacro mundatos?

Hierosolymitanum Ordinem comendat, eumque si opus sit a juramento absolvit, quod navis restitutioni posset impedimentum parere.

§. 4. Quæ dum scribimus, cave putes, Nos vel de Tua, vel de Militum Tuorum virtute, minus recte sentire: Nam, et Ordinem Vestrum plurimi semper fecimus, et scimus, Vos ita comparatos, ut pro Christi gloria vitam ipsam, et sanguinem profunderet, Majorum Vestrorum

exemplo, non vereamini: sed ubi miserima conditio temporum, mæstissima Christianæ Reipublicæ facies, Italiæ salus, atque securitas aliter postulaverint; non videmus cur pericula isthæc, si fieri possit, non sint declinanda, quod si impedimento forent, quominus eam navim restituatis, eæ leges, quibus Sacramento obstricti estis, ob eas, quas innuimus causas, Apostolicæ benignitatis Indulgentiam Vobis offerimus, Tibique, Dilecte Filii, cæterisque commilitonibus Tuis, Apostolicam Benedictionem Nostram peramanter largimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die xxiv Martii MDCCCLXI. Pontificatus Nostri Anno tertio.

CXCVI.

Dat. die 25.
Mart. 1761 Ann.
tertio.

Christianissimi Francorum Regis auxilium implorat, pro Melitensi Ordine ab Turcarum apparatu in Melitensem Insulam minitato.

Hac de re consule Epistolam, Ordinis Magni Magistro directam, et superiori numero relatam.

Carissimo in Christo Filio
Nostro Ludovico Francorum Regi
Christianissimo

Clemens PP. XIII.

Carissime in Christo Filii Noster
salutem, et Apostolicam Benedictionem

§. 1. Christianissimi Regis nomen, a Majoribus Tuis, præclarissimis rebus pro Christi gloria gestis, quæsitum, a Majestate vera Tua, non tam hæreditario jure acceptum, quam Catholicæ Fidei tuendæ studio conservatum, magnam Nos in spem adducit, fore ut Melitensi Ordini, ad quem oppugnandum, ut fertur, maximam Turcæ instruunt classem, præsidium omne Tuum validissimum afferas: ad hoc igitur implorandum, hasce Tibi literas dandas esse censuimus, primum quidem Apostolicæ servitutis Nostræ officio admoniti, tum vero etiam Magni Magistri, ejusque Consilii precibus, et totius Christianæ Reipublicæ desideriis, votisque commoti; diximus autem totius Christianæ Reipublicæ, siquidem non solius Melitensis Ordinis agitur causa, sed omnis Christiani populi, ad cuius defensam ille Nobilissimus Ordo in-

Christianissimi Regis laudes exprimit, et de imminente periculo quo Melitensis Insula a Turcarum navalibus copiis minitatur agit.

cessanter invigilat, cui Melitæ Insula adversus Turcarum impetum, firmissimum est munimentum: etenim simul ac potentissima illa Nobis adeo infensa, e somno in quo obdormierat, expergefata fuerit, et Christianum sitire sanguinem rursus cæperit, quid eunctis pertimescendum sit, Majestas Tua, pro insigni prudentia sua facile conjicit.

Ex navis ab Equitibus Hierosolymitanis contra Turcas captæ restitutione, expectanda flagrantis belli extinctio.

§. 2. Lætati vero maxime fuimus, id quod incertis nunciis prius audieramus, verum esse, Te scilicet adniti, ut reddita illa navi, quæ, captivorum seditione facta, in Melitæ portum adducta fuit, hæc belli flamma extingueretur, nihil enim miserrimis hisce temporibus optabilius est, nihil Christianæ Reipublicæ tam diuturno bello defatigatæ utilius, nihil denique Regali nomini Tuo gloriosius: ad Nos quod attinet, auditum huic, ad ejusmodi motus sedandos, Melitensibus aperire non destitimus, iisdemque Apostolicæ Indulgentiæ benignitatem offerre: verum nisi hoc pacto Turcarum iracundiam placare contigerit, vides quam necessarium sit periclitanti Insulæ auxilium, et opem paratissimam esse: Nos quidem quantum rerum Nostrarum angustia feret, opitulari non deerimus, sed et Nostra, et Melitensium Equitum, et Fidelium omnium de patrocinio Tuo summa spes est, summa expectatio, summum desiderium; merces autem tanta erit, quantam cogitare nemo potest; cumulabit enim Deus, cælestis suæ gratiæ donis, et Majestatem Tuam, et Regalem omnem progeniem, largieturque, et Tibi, et inlyto Galliarum Regno prosperitatem omnem, quam ardentissime precamur, dum Tibi, Carissime in Christo Fili Noster, Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxv. Martii MDCCXI. Pontificatus Nostri anno tertio.

CXCVII.

Dat. dies 6 Mart. 1761. Ann. Tertio.

Ab Catholico Hispaniarum Rege idem pro Melitensi Insula, et toto Christiano Orbe auxilium implorat contra Turcas.

Carissimo in Christo Filio Nostro Carolo Hispaniarum Regi Catholico.

Clemens PP. XIII.

Carissime in Christo Fili Noster salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. Præsentium temporum calamitatis perturbatum e Christianæ Reipublicæ statum, aliaque Catholicæ Religionis gravissima vulnera intuentes, tanto animi dolore afficimur, ut vitam ipsam quam ducimus, acerbam experiamur: ne quis vero veteribus malis, novæ calamitatis cumulus deesset, ecce tristissimi nuncii, Turcas nimirum, implacabiles Christianæ Fidei hostes, ab eo, in quo obdormierant somno excitatos, nihil nisi bellum expetere, et maximam instruere classem, qua ut ajunt Melitæ Insulam adoriantur; quare non potuimus carissime in Christo Fili Noster, pro maxima, quæ Nobis incumbit totius Christiani populi sollicitudine, non maxime commoveri, tum Melitensis Ordinis causa, qui ad Christiani Populi defensione, institutionis suæ vi, perpetuo militat, tum vero etiam totius Italiæ, ad cujus propemodum oras, si vera sunt, quæ nunciantur, hoc pertinebit incendium.

Proprio dolore expresso pro tot vulneribus, quibus Christiana Respublica affligitur, novissimos exponit Turcarum conatus contra Melitensem Ordinem, et Catholicam populum.

§. 2. Illud etiam mirum in modum dolorem Nostrum exasperat, quod aliquos regionis Nostræ summos Reges videmus cruentissimo bello distractos, exhausta æraria, Provincias afflictas, plura demum Christianorum millia consumpta. In hoc autem luctuosissimo rerum aspectu, ea Nos unice consolatio sustentat, quod Majestatem Tuam, Tuumque dilectissimum natum, Utriusque Siciliæ Regem, florentissimis rebus uti, Vestraque Regna ab ista belli flamma, non sine magna divini Numinis providentia, illesa fuisse lætamur, quasi Omnipotens Deus, cujus immensa bonitas populum suum nunquam derelinquit, Vos, inter ejusmodi acerbissimos Europæ fluctus reservaverit ad Turcarum coercendam audaciam, eorumque conatibus obsistendum.

De cruento condolet bello, quo aliqui Summi Reges distrahuntur, a quo gratulari exempta esse tum Hispaniarum, tum utriusque Siciliæ Regna.

§. 3. Quamobrem, et munere Nostro impellente, et Melitensium preci-

Catholicam adprecatur Regem, ut Meli-

tensi Ordini,
et periclitanti-
bus universe
Italiam littori-
bus opportu-
nis et effica-
cibus auxiliis
præsto esse
non desinat.

bus permoti, ab insigni pietate Tua, non tam rogamus, quam per viscera misericordiae Dei Nostri obtestamur, potentia, opibus, et quibusque aliis praesidiis opportunum esse censueris, Melitensi Ordini, et periclitantibus universae Italiae littoribus, quae Adriacum mare respiciunt, praesto esse ne renuas, nihil enim neque Deo gratius, neque Christianae Reipublicae utilius, neque tuo nomini gloriosius efficere poteris; ad quod sanctissimum opus, ut Te excitemus, pluribus verbis opus non erit, novimus enim tuendae Religionis ardentissimum studium quo incenderis, et non sine erumpentibus praegaudia lacrymis, recordamur, saepius Te solitum dicere paratum esse pro Christi fide, ejusque Sanctissima Sponsa Ecclesia, sanguinem ipsum profunderet. Benedictus Deus, Majestatis Tuae personam, florentissimam sobolem, opulentissima Regna servet semper, ac muniat, detque Nobis famulis suis, misericordiam ejus implorantibus, inimicorum suorum feritatem, Te adjuvante, sic depressam aspicere, ut eum incessabili gratiarum actione laudemus: Amen, Amen: atque interea Majestati Tuae Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romae apud S. Maria Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvi. Martii MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno tertio.

Dat. die 27.
Mart. 1761. Pont.
Ann. III.

CXCVIII.

De eodem superius relato Argumento, Illustri Utriusque Siciliae Regi Literas mittit, auxiliumque contra Turcas postulatur.

Carissimo in Christo Filio Nostro
Ferdinando
Utriusque Siciliae Regi Illustri.

Clemens PP. XIII.

Carissime in Christo Fili Noster salutem,
et Apostolicam benedictionem.

De NavalTur-
carum appa-
ratu, nimisque
contra Meli-
tensem Insu-
lam agit, Chri-
stianorumque
Regum postu-
lat auxilium ad
removendam im-
minentia peri-
cula.

§. 1. In tantis quibus undique affligimur malis illud unum deerat, ut Turcae adversus Christianos moverent arma: sed et haec Bizantii, magno sumptu apparari, et apparatus vehementer urgeri ad Melitae Insulam oppugnandam, pluribus ex nunciis accipimus. Verumtamen si vult Deus, Nos Apostolicae servitutis Nostrae tempore,

hanc quoque ærumnam pati, fiat voluntas ejus, et nomen benedicatur in sæcula: non idcirco tamen despondebitur animum, sed ardentissima Fide clamabimus = *exurge Domine, et reminiscere miserationum tuarum, quae a saeculo sunt; exurge Deus Israhel, et libera Nos ex angustiis Nostris* = : dein vero conversis oculis ad carissimos in Christo Filios Nostros, Catholicici nominis Reges, eorum praesidium, et opem implorabimus, Melitensi Ordini, et Christianae Reipublicae in praesenti periculo ne desint: eos vero potissimum compellabimus, quos non sine magno Divinae providentiae consilio, procella non attigit acerbissimi belli, quo aliquibus ab hinc annis, Europa concutitur, qui propterea florentissimis dominantur Imperiis, populo, communitatibus, pecunia praestantibus, quasi eos Dominus servaverit integros ad Turcarum impetus coercendos; loquimur, uti vides, de sapientissimo Parente Majestatis Tuae, cui hanc ob causam dedimus literas charitatis plenissimas, loquimur de Te ipso, cui duo ista tradidit felicissima Italiae Regna; ad Vos enim praecipue pertinet non tam Melitae Insulae, quam totius Italiae, et Christianae Reipublicae securitati prospicere.

§. 2. Quid enim timendum non est ubi praepotens illa natio, dominandi cupidissima, rursum tractaverit arma, et Christiani sanguinis ardeat siti? Numquid solius Melitae oppugnatione, quam Deus avertat contenti erunt? An non potius, sublato firmissimo hoc propugnaculo, maritimas Italiae oras, ubique ferme indefensas, molestissimis non infestabunt incursibus? An non Christianam gentem, ubicumque poterunt, crudeliter non oppriment? Res ipsa per se ita loquitur, ut pluribus explicari non egeat: discat igitur, carissime Fili, barbara illa gens, Christiano cultui infensissima, Regalem nomen Tuum, vel a teneris annis vereri: Tu vero, si opus erit, Regni Tui exordia, gloriosissimis pro Christi gloria partis, adorna. Dexteram Domini faciat virtutem, et Regis Adolescentuli brachio ponat eos ut rotam, et sicut stipulam ante faciem venti, sitque auspicii Nostri pignus, Apostolica Benedictio, quam Tibi, carissime in Christo Fili Noster, amantissime impertimur. Datum Romae apud S. Maria Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvii. Martii MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno tertio.

Quoniam futura sint damna exponit, quod Turcarum impetus viribus cunctis minime repellatur.

Dat. die 28 Martii 1761 Anno III.

CXCIX.

De eodem argumento agit cum Illustri Sardiniae Rege, cujus etiam sollicitat auxilium contra imminens Turcarum periculum.

Carissimo in Christo Filio Nostro
Emanneli
Sardiniae Regi Illustri
Clemens PP. XIII.

Carissime in Christo Fili Noster salutem,
et Apostolicam Benedictionem.

De dissidio-
rum causa in-
ter Turcas, et
Melitensem Or-
dine agit, de-
que imminenti
periculo quod
Ordini ipsi,
et Universae
imminet Chri-
stianae Repu-
blicae.

§. 1. **U**bi allatum ad Nos fuit, ma-
gnum Turcarum Dominum, adversus
Equites Hierosolymitanos, a quibus ejus
Navis recepta, quae captivorum sedi-
tione facta, in eorum portum adducta
est, per summam injuriam lacessitum
fuisse praefert, atrox bellum medita-
ri, et comparare magnam classem,
qua Melitam Insulam aggrediatur, et
opprimat, statim pro rei gravitate, et
periculi magnitudine vehementer per-
turbati sumus, neque tamen hunc ani-
mi Nostri mororem, atque aegritudinem
ad Christianos quosque Principes illico
deferre existimavimus: sed postquam
iteratis Nunciis id ipsum undique con-
firmari audivimus, non possumus mo-
do, quin et Apostolici muneris chari-
tate impellente, et Melitensium pre-
cibus excitati, omnes magnopere obse-
cremus, ac moneamus, ut Nobiscum con-
descendant ad puppim, impendentem pro-
cellam circumspiciant, et in discriminis
societate conjungant studia, opes, consilia
sua, ad avertendum hoc tantum malum.

Sardiniae Regis
Religionem com-
mendat, et
necessitatem
exprimit, qua
praemittitur Tur-
carum impe-
tum remove-
di pro totius
Italiae securi-
tate.

§. 2. Quod si omnes Christianos
Principes in hac causa, quae religionis,
et fidei causa est, commoveri decet,
intelligis, carissime in Christo Fili No-
ster, ad Te potissimum pertinere, cujus
prudencia, pietas, et magnitudo animi,
tanta est, ut quominus patrocinium
suscipias Melitensis Ordinis ad com-
munem Christiani populi defensam
perpetuo merentis, et universae Italiae,
cujus Regnum istud Tuum, pulcherimum
est ornamentum, recusare non possis:
universam enim Italiam peti, atque op-
primi posse, quis non videt, ubi for-
tissimum illud propugnaculum de-
jectum foret, et Christianorum clades
ubique intentari, si efferatissima gens
armis pertractandis rursus assuescat,
quin et in hujus periculi magnam par-
tem ipsa quoque Sardinia Tua veniret,
exposita nimirum ad barbaras quasque

incursiones, et omnes subitos Turcarum
descensus; dum igitur ad hoc piissimum
opus Majestatem Tuam, quantum pos-
sumus in Domino hortamur, et obse-
cramus, Apostolicam Benedictionem No-
stram, Tibi, carissime in Christo Fili
Noster, et universae soboli, amantissi-
me impertimur. Datum Romae apud
S. Mariam Majorem sub Anulo Pesca-
toris die xxviii. Martii MDCCLXI. Pon-
tificatus Nostri anno tertio.

CC.

Dat. die 31 Martii
1761 Anno III.

Privilegia alias a Summis Pontificibus
concessa Ordini Monachorum S. Ba-
siliæ Magni, et praesertim quoad Al-
tare privatum in tenementis, prediis,
villis ad dictum Ordinem spectan-
tibus, confirmantur, et ampliantur,
privataque Oratoria Monachorum, ab
Ordinariorum visitatione eximuntur,
et visitationi Abbatis Generalis, seu Vi-
sitorum Generalium subijciantur.

*Litterae Apostolicae Alexandri III. An-
ni 1174 super prima concessione ex-
truendi altaria privata favore hujus
Ordinis, itemque aliae Gregorii XIII.
Anni 1574 quibus privilegia, indul-
ta, immunitates, praerogativae, exem-
ptiones, et gratiae a praedecessoribus
Pontificibus concessae confirmantur,
et innovantur, non reperiuntur impres-
sae in Bullario Mainardi. Eremitorii
del Tardon erectionem, in Monaste-
rium hujus Ordinis, ejusque, et alio-
rum Monasteriorum in Regnis Hispani-
cis aggregationem, cum concessione
privilegiorum, probavit praelaudatus
Gregorius XIII. per Const. Ann. 1577
Junii 24. Monachos Ordinis praedicti in
unam Congregationem, et sub regimi-
ne unius Abbatis, cum privilegiorum,
et gratiarum elargitione, pro Ordinis
ejusdem reformatione, reduxit Pontifex
idem constit. altera Anni 1579. Nov.
1. quae in Bullario Mainardi perle-
guntur. Ad Ordinem predictum refe-
runtur Constit. Clementis XIII. jam
relatae in hac continuatione, nempe
Tom. I. sub num. VI. XXVII. item-
que hoc Tom. II. sub num. CLXXXII.*

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit di-
lectus filius Alexander Aguado Abbas
Recensentur
privilegia a
Summis Pon-

scilicet concessa huic Ordini.

Generalis Monachorum Ordinis Sancti Basilij Magni, quod inter cætera privilegia a Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris, eidem Ordini, illiusque Superioribus, et Monachis concessa, indultum fuit construendi in quibuscumque locis tenimentorum suorum, seu prædiorum, aut villarum ad usum suum, et hominum ipsorum, ut ex concessione fel. rec. Alexandri Papæ III. Prædecessoris itidem Nostri, per suas sub Plumbo MCLXXIV. expeditas literas satis deduci videtur; subinde rec. me. Gregorius Papa XIII. Prædecessor quoque Noster Anno MDLXXIV. per alias suas incipientes = Creditam = cum dicti Ordinis privilegia, indulta, immunitates, prærogativæ, exemptiones, et aliæ gratiæ hujusmodi, temporum injuria, vel ignota, vel deperdita essent, vel facile reperiri nequivissent, neque Monachis dicti Ordinis innotuissent, nec ab eis sciri potuissent, ideo prædicti Ordinis Monasteriis, ac aliis locis ab eis dependentibus, illorumque Abbatibus, Prælatibus, Monachis, Conversis, et Oblatis, aliisque dictorum Monasteriorum Religiosis, et personis, omnia, et singula privilegia, indulta, immunitates, prærogativas, exemptiones, libertates, gratias, et indulgentias Congregationis Montis Casinen Ordinis Sancti Benedicti, illiusque personis, ac locis, per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores tunc suos, nunc pariter Nostros, et Sedem Apostolicam; aut alias in genere, vel in specie perpetuo concessit, ac concessa fuisse, et fore decrevit; Postmodum vero post celebrationem Concilii Tridentini, per alias suas itidem sub Plumbo Anno MDLXXIX. Kal. Novembris expeditas literas, quarum initium est = Benedicti = omnia privilegia prædicta, memoratæ Congregationi Casinensi concessa, quæ in usu existerent, eidem Ordini Sancti Basilij confirmavit, et alias prout in dictis literis, quorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressos, et insertos haberi volumus, prout uberius dicitur contineri.

§. 2: Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, licet dictus Ordo Sancti Basilij, privilegio prædicto erigendi Oratorium privatam in Domibus ruralibus, ac prædiis, et villis ad quæcumque Monasteria ipsius Ordinis spectantibus gaudeat, in quo Monachus in dictis locis pro tempore existens, seu ad illorum curam, et administrationem deputatus, electusque, quam alii Monachi ejusdem Ordinis in Sacro Presbyteratus Ordine constituti, in dictis do-

mibus ruralibus rusticationis causa moram trahunt, aut ratione itineris de uno ad aliud Monasterium inibi accedere, hospitari, et commorari possunt, Sacrosanctum Missæ Sacrificium celebrare solent, et pergunt, nihilominus ipse Alexander Abbas, ad tollendas quascumque ambiguitates, quæ super præmisso indulto oriri possunt, indultum prædictum per Nos, non solum confirmari, verum etiam renovari, aut de novo concedi, et ad alias similes domus rurales, quas Abbates dicti Ordinis cujuscumque Provinciæ, quocumque modo huc usque acquirere potuerunt, seu acquirere poterunt, ne Monachi ad illorum curam deputati, sub prætextu audiendi, vel sacrosanctum Missæ Sacrificium celebrandi, inde vagentur, extendi summopere consideret.

§. 3. Nos piis ejusdem Alexandri Abbatis Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovismodo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratiâ absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, supradictum privilegium, a memorato Alexandro Prædecessore, Abbatibus, et Monachis dicti Ordinis Sancti Basilij Magni construendi, retinendique privata Oratoria in quibusvis tenimentis, prædiis, possessionibus, et villis, ad Monasteria dicti Ordinis spectantibus, in quibus Sacrosanctum Missæ Sacrificium, Abbates, et Monachi Ordinis prædicti in præsentia suorum laicorum, aliorumque ipsius Ordinis professorum ad honorum prædictorum custodiam semper existentiam celebrare possunt, concessum, ut præfertur, auctoritate Apostolica, tenore præsentium confirmamus, aut innovamus, seu de novo concedimus, nec non privilegium prædictum, ad alia Oratoria per Abbates, et Monachos prædicti Ordinis muro extracta, seu extruenda in aliis domibus quoruncumque aliorum prædiorum, seu tenimentorum, et possessionum, ac villarum ad quæcumque Monasteria, et Provincias ejusdem Ordinis spectantia, post memoratam concessionem emptorum, et acquisiteorum, ac quæ deinceps emi, et acquiri possunt in futurum, sine ullo tamen jurium Parochialium præjudicio, auctoritate, et tenore præsentis extendimus, et ampliamus.

Privilegium Oratorii privati, ab Alexandro III. jam elargitum, confirmatur, illudque extenditur ad quæcumque Oratoria, post dictam concessionem constructa, et deinde construenda.

Inter privilegia antiquitus concessa illud accensetur Oratorii privati in domibus ruralibus ac prædiis, et villis ad Monasteria hujus Ordinis pertinentibus, cujus privilegii confirmatio, et ampliatio postulat.

Oratoria privata hujus Ordinis ab Ordinariis visitatione extinguntur, et illorum visitandorum facultas tribuitur, vel Abbati Generali, vel Visitoribus Generalibus.

§. 4. Insuper dicta Oratoria in quibusvis ex dictis prædiis, possessionibus, tenementis, at villis ad Ordinem, Provincias, et Monasteria hujusmodi spectantibus existentia, a quacumque Ordinarii locorum, quacumque auctoritate, superioritate, et dignitate fungentes visitatione, et subjectione, auctoritate, et tenore præsentis, eximimus, et liberamus, ac exempta, et libera esse decernimus, volumus, et declaramus; ea tamen lege, ut quoad visitationem per locorum Ordinarios super illorum fabrica, ornatu, et suppellectili sacra facienda, satis sit, et sufficiat, quod dicta Oratoria, et illorum Altaria visitentur, et approbentur, ac visitari, et approbari debeant, sive ab Abbate Generali, sive a Visitoribus Generalibus dicti Ordinis pro tempore existentibus, onerata super his eorum conscientia.

Clausula subblata, et decretum irritans.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas, semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac Ordini prædicto, illiusque Abbatibus, et Monachis plenissime suffragari, et ab illis ad quos spectat, et protempore, quandocumque spectabit inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Jüdices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariarum.

§. 6. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, ac quarumcumque Ecclesiarum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis, superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Ro-

mæ apud S. M. Majorem sub annulo Piscatoris die xxxi. Martii MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno Tertio.

CCI.

Dat. die 4 April. 1761 Ann. III.

Imperatricis, atque Reginae Mariæ Theresiæ, auxilium implorat pro Melitensi Ordine, a navali Turcarum apparatu minuiti, sicuti ab Universis Catholicis Regibus imploraverat.

Vide de hoc eodem argumento Literas hic supra relatas sub Num. CXCIV. CXCVI. CXCVII. CXCVIII, et CXCIX.

Carissimæ in Christo Filiae Nostræ Mariæ Theresiæ, Hungariæ Reginae Apostolicæ, nec non Bohemiæ Reginae Illustri, in Romanorum Imperatricem electæ.

Clemens PP. XIII.

Carissima in Christo Filia salutem, et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. Non latet Majestatem Tuam, quid Magnus Turcarum Dominus molitur adversus Hierosolymitanos Equites, a quibus præsertim fuisse non ita pridem per summam injuriam lacessitum; neque verò dubitamus quin statim, pro Tua singulari sapientia, futuros omnes periculorum casus circumspexeris, et quid ad eos avertendos optimum factu sit, diligenter cogitaveris, præsertim eum, quo tanta Barbarorum indignatio, si suas aliquando vires collegerit, eruptura sit, valde timendum esse videatur. Nos primum certo (quæ Sacerdotum arma esse debent) innixi genibus, multas ad Deum Opt: Max: lacrymas, precesque effundimus, ac ferventer obtestati sumus, ut, ne ad tot, tantasque calamitates, quibus quotidie conflictamur, hoc tantum mali patiat accedere, quo Nos omnino vivere pœniteat. Deinde ad Catholicos Principes, et Reges literas dedimus, quibus vehementer hortati sumus, ut Ordinem illum de Christiana Republica egregie meritum, hoc præsertim durissimo tempore, maximisque difficultatibus, juvandum tuendumque susciperent, speramusque, hanc commendationem Nostram, Deo ipso, cujus in manu corda Principum sunt, auxiliante, eos quos maxime cupimus exitus habituram.

De Navali Turcarum apparatu certiora facit Imperatricem Regiam.

Imperatricis
Reginae laudat
Religionem,
ejusque tum
pro Melitensi
Ordine, tum
pro Catholica
fide auxilium
contra Turcos
provocat.

§. 2. Intelligimus, autem quam minus necesse sit hortari Majestatem Tuam, ut in haec rem studium, opem, diligentiam adhibeas: quid est enim Te, carissima in Christo Filia Nostra, ad ea, quæ cum Catholicæ Fidei salute, et Dignitate conjuncta sunt, peragenda, vel prudentius, vel religiosius, vel omnino ardentius? Sed ipsa Tua pietas singularis faciet, ut Christi Jesu Vicarii vocem lubentissime audias, hortantis quidem, ac rogantis, ut non tam Melitensi Ordini, quam universæ Christianæ Reipublicæ in tanto discrimine præsidium omne Tuum solertissime conferas. Hoc Te, carissima in Christo Filia Nostra, prolixè, studioseque facturam, suavissima tum Apostolici nominis, quo decorata fuisti, tum multorum Tuorum, et maximatorum in Catholicam Religionem meritorum recordatione, non dubitamus. Nihil enim est tantum, quod non Christiana Respublica ab Austriaca virtute, quæ adversus Turcarum impetus, sempiternam sibi peperit gloriam, perfici, atque obtineri posse arbitretur, atque interea Majestati Tuæ, Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die IV Aprilis MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CCII

Dat. die 7.
April. 1761. Ann.
tertio.

Novum in Civitate Faventina erectum Hospitali, nec non illius Aromatarium, administrationi, et curæ Religiosorum virorum Ordinis S. Joannis de Deo concedit, nonnullasque regulas præscribit pro majori, pauperum infirmorum, tam in dicto Hospitali, quam in Faventina Civitate domi egrotantium, levamine.

Clemens XIII.

Venerabilis Frater Salutem,
et Apostolicam Benedictionem.

Referuntur incommoda quæ antiquitus affiebant pauperes infirmam Civitatis Faventine, quam illius territorii.

§. 1. Exponi nobis nuper fecisti quod alias cum in ista Civitate Nostra Faventina duo quædam, nempe unum sub invocatione S. Antonii Abbatis, alias S. Jacobi Incurabilium, et reliquum Sancti Nevolonis, alias S. Mariæ de Misericordia respective nuncupata, extracta reperiantur, et nunc quoque existant Nosocomia, seu Hospitalia pro pauperibus infirmis utriusque sexus excipiendis, alendis, curandisque destinata, sed utra-

que situ incomoda, ædificiis angusta, et congruis redditibus destituta, ut pauperes ægrotantes in eis quancumque, vel nullo modo recipi, vel recepti sustentari, apte curari, opportunoque tempore dimitti, retinerique nequirent, tantis pauperum angustiis vehementer commotus, eisdemque pro viribus consulere summopere exoptans, novum satis amplum Nosocomium, seu Hospitali, pro utriusque sexus, tam ex Civitate Faventina prædicta, quam ex illius Diœcesi excipiendis, et curandis infirmis accomodatum, a fundamentis excitare constituens, cui quidem prædicta duo Nosocomia, seu Hospitalia, una cum eorum fructibus, juribus, et provenientis universis unirentur, et incorporarentur, quodque illis subrogatum in omnibus censeretur.

§. 2. Quapropter a felicitis recordationis Benedicto XIV Predecessore Nostro, prædictæ Civitatis Arcem, pro jure ad Cameram tunc suam, nunc Nostram Apostolicam spectantem, cum suis ædificiis, et adnexa area petens, ac prædictis duobus Hospitalibus, seu Nosocomiis hujusmodi, Præsidentibus, et Deputatis tunc actu existentibus, pium hujusmodi opus, conjunctis studiis urgentibus, ad præcisum effectum tamen construendi inibi novum Hospitali, in pauperum infirmorum beneficium, comodumque, et utilitatem benigne concedi obtinueras, sub certis tamen legibus, conditionibus, et reservationibus, prout in Chirographo ejusdem Benedicti XIV. manu prædicta stipulato, bon. mem. Sylvio, dum vixit S. R. E. Presbytero Cardinali Valenti nuncupato, ac ejusdem S. R. E. Cameraario tunc comisso, ut confecto desuper instrumento uberius dicitur contineri.

§. 3. Verum quamvis concessæ Arcis, adnexique agri amplitudo, situs, aerisque salubritas, destinato operi videretur accomodatissima, deficientibus tamen aliis mediis ad tollerandos, tanto operi absolvendo necessarios sumptus, in irritum cessissent inita consilia, nisi idem Benedictus prædecessor, propter factam novo Hospitali erigendo unionem, adnexionem, et incorporationem prædictorum duorum veterum Hospitalium una cum suis ædificiis, bonis stabilibus, juribus, redditibus, quibus singulari in pauperes beneficentia ipsius operis promovendi, ac perficiendi curam in se benigne suscipiens, Fraternitati tuæ enixis precibus exoptulanti, per quasdam suas in simili forma Brevis die 31 Januarii 1754 expeditas Literas ampliores concessisset facultates, quarum vigore

Ut prædictis incommodis novi amplioris Hospitalis constructione prospiceretur S. A. B. Benedictus XIV., Arcem ad Apostolicam Cameram spectantem, adnexaque ædificia concessit.

Ut novi erigendi Hospitalis necessitatibus occurreret, opportuna reddituum dotatione provisit prælaudatus Benedictus XIV.

non solum omnia, et singula bona, jura, et actiones, etiam directi domini, nec non quaecumque bona mobilia, et suppellectilia sacra, et profana ad dicta duo Nosocomia tunc quomodolibet spectantia, et quæ forsitan inde obvenire seu spectare potuissent, aut pertinere, verum etiam omnia, et singula bona, capitalia, jura, et actiones, aliaque similia ad quædam Hospitalia, seu parva Hospitalia, quæ in Diœcesi Faventina prædicta in agris sparsa existebant, nec non certa bona, et capitalia ad aliqua pia loca, et nonnullas Confraternitates in Diœcesi Faventina prædicta canonice erecta, et erectas, spectantia, et pertinentia, sub certis, modo, forma, et conditionibus in predictis literis contentis, et expressis, novo Nosocomio, seu Hospitali sic construendo applicares, et appropriares, aliaque in præmissis vendere, et alienare, et agere valeres, et alias prout in prædictis Benedicti prædecessoris literis hujusmodi continentur, tenoris sequentis videlicet » Venerabili Fratri Episcopo Faventino. Benedictus Papa XIV. Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam benedictionem. Exponi Nobis nuper fecisti, quod alias tu considerans, quod unum nunc sub Sancti Antonii Abbatibus, alias vero S. Jacobi Incurabilium, et reliquum sub S. Nevolonis, olim vero Sanctæ Mariæ de Misericordia respectu invocationibus in ista Civitate Nostra Faventina erecta Nosocomia, seu Hospitalia pro pauperibus infirmis excipiendis, curandisque ab antiquo fundata, adeo angusta, et insalubri in loco posita, ac necessaria reddituum, proventuumque quantitate ita dextituta existant, et reperiantur, ut pauperes Civitatis prædictæ infirmi, in illis vel recipi, vel recepti congrue ali, et curari minime possint, auditis tamen prius, tum existentibus dictorum Hospitalium Administratoribus, seu Deputatis, ut pauperum infirmorum necessitatibus, quæ eorum animabus perniciem pariter inferre possunt, consuleri valeres, unum, vice dictorum duorum Hospitalium, satis amplam Hospitalia in loco magis aperto, et salubri ex integro, funditusque construere constituisti, deficientibus tamen mediis necessariis; unde locum votis tuis, et pio huic tuo desiderio aptura comparare posses, Nobis supplicari fecisti, ut pervetustam memoratæ Civitatis Arcem, in aliquibus ejus partibus ruinam miitantem, et ad usum modernorum muniminum minime accommodatam, nec ad illa faciendâ aptam,

Tenor Literarum San. Mem. Benedicti XIV. diei 31 Januarii 1754.

quæ in extrema hujusmodi Civitatis parte, ac in loco salubris aeris posita remanet, in Emphytheusim perpetuam, sub annuo Canone triginta scutorum monetæ Romanæ, dilecto Filio moderno ipsius Præfecto persolvendo, ad hoc ut infra Arcis prædictæ limites, novum construeretur Hospitalia, dictis modernis, et pro tempore existentibus Administratoribus, seu Deputatis, sub certis modo, et forma, sive pactis, et conditionibus tunc expressis concedere dignemur. Nos autem attendentes, etiam alibi a Romanis Pontificibus prædecessoris Nostris similes Arces, quæ Urbium securitati prodesse amplius non valebant, in publicum usum conversas fuisse, per Nostrum peculiare Chirographum Manu Nostra signatum, dilecto filio Nostro Sylvio S. R. E. Presbytero Cardinali Valenti nuncupato, ejusdem S. R. E. Camerario comisimus, et mandavimus, ut præmissa, præstitaque, ac recepta tam Fraternitatis tuæ, quam dictorum utriusque Hospitalis ejusmodi Administratorum, seu Deputatorum, vel Præsidentium cautione de solvendo eidem moderno ipsius Arcis Præfecto supra expressam Annuam triginta scutorum, monetæ prædictæ summam, absque ulla alteratione tituli honorifici tantum Præfecturæ dictæ Arcis: ac salvo quocumque ejusdem Arcis Nostro, et Cameræ Nostræ Apostolicæ supremo directoque Dominio, ac proprietate, eandem Arcem cum suis ædificiis, et agro ei adnexo, quantitatis unius tornaturæ, et septem circiter perticarum mensuræ istarum partium, prædictis duobus Hospitalibus, et pro eis Fraternitati tuæ, ac prædictis utriusque Hospitalis Præsidentibus, seu Administratoribus, vel Deputatis, ad præmissum tamen effectum, comodum, utilitatemque, ea tamen adjecta lege, ut singulis annis in vigilia Festivitatæ Natalitiæ Sancti Petri, et Pauli Apostolorum, libræ tres ceræ albæ elaboratæ pro recognitione supremi, directique Nostris, et Cameræ prædictæ domini, in eadem Camera per certum procuratorem offerri debeant, aliisque conditionibus, in similibus concessionibus apponi solitis, in Emphytheusim perpetuam, auctoritate Nostra Apostolica concederet, prout in dicto Chirographo latius, pleniusque continetur, cujus quidem Chirographi vigore, dictus Sylvius Cardinalis, et Camerarius, receptis prius prædictis cautionibus, seu obligationibus, adimpletisque omnibus in ipso

„ Chirographo contentis , et expressis ,
 „ supradictam Arcem , cum ædificiis ,
 „ et agro prædictis , eisdem Admini-
 „ stratoribus , seu Deputatis , et Præsi-
 „ dentibus , ad præmissum effectum con-
 „ cessit , et alias prout in Instrumento
 „ ea super re , per acta dilecti quoque fi-
 „ lii Cæsaris Rodulphi , ejusdem Came-
 „ ræ Secretarii , et Cancellarii die 21 Ja-
 „ nuarii Anni 1758 confecto plenius di-
 „ citur contineri. Quoniam autem , si-
 „ cut tu Nobis exponi nuper fecisti , sol-
 „ licitudinis tuæ studia , ad positum opus
 „ jam aggrediendum ; illudque perfici-
 „ endum converteres , urgentibus præ-
 „ sertim nonnullis recentibus casibus ,
 „ quorum miserabili eventu ex animo
 „ commotus , gravique mœnore affectus
 „ fuisti , sed ut tuum desiderium exple-
 „ re valeas , complura valde necessaria
 „ tibi desuat , unde novi ædificii con-
 „ structio , et omnimoda absolutio , et
 „ debita infirmorum sustentatio adju-
 „ vari possint. Nobis propterea humili-
 „ ter supplicari fecisti , ut tibi in præ-
 „ missis opportune providere , et quas-
 „ dam facultates tibi concedere , et ut
 „ infra indulgere de benignitate Aposto-
 „ lica dignaremur. Nos igitur , qui il-
 „ lius vices , licet immeriti , gerimus
 „ in Terris , qui charitatis , et misericor-
 „ diæ officia in pauperes , et infirmos
 „ collata , tamquam sibi et ipsi tribu-
 „ ta comendat , æternisque præmiis re-
 „ muneratur , et præmissorum conside-
 „ ratione persuasum habentes , ejusmo-
 „ di novi , amplique Hospitalis in ista
 „ Civitate erectionem , ad evitanda spi-
 „ ritualia , non minus , quam tempora-
 „ lia pauperum infirmorum damna ne-
 „ cessariam , et ad promovenda Christia-
 „ næ charitatis opera utilissimam fore ;
 „ ideoque Fratritatem tuam in lauda-
 „ bili proposito hujusmodi confovere , ac
 „ specialibus favoribus , et gratiis pro-
 „ sequi volentes , et a quibusvis exco-
 „ municationis , suspensionis , interdi-
 „ cti , aliisque Ecclesiasticis sententiis ,
 „ censuris , et penis , a jure , vel ab ho-
 „ mine , quavis occasione , vel causa
 „ latis , si quibus quomodolibet inno-
 „ datus existis , ad effectum præsentium
 „ dumtaxat consequendum , harum serie
 „ absolventes , et absolutum fore censen-
 „ tes , hujusmodi supplicationibus in-
 „ clinati , supradictum Chirographum No-
 „ strum , cum omnibus , et singulis in
 „ eo contentis , et expressis , nec non
 „ prædictæ Arcis concessionem , vigo-
 „ re facultatis per dictum Chirographum
 „ Nostrum , eidem Sylvio Cardinali , et
 „ Camerario attributæ jam factam , in-

„ strumentumque ea super re confectum ,
 „ omniaque , et singula inde sequuta ,
 „ et ad invicem respective conventa , aucto-
 „ ritate Apostolica , tenore præsentium
 „ approbamus , et confirmamus , illisque
 „ inviolabilis Apostolicæ firmitatis ro-
 „ bur adicimus , omnesque , et singu-
 „ los juris , et facti etiam substantiales
 „ defectus , si qui desuper intervenerint ,
 „ supplemus , et sanamus ; ac Fratritati
 „ tuæ per præsentem committimus ,
 „ et mandamus , ut assistentibus tibi
 „ nonnullis probis , spectabilibusque viris
 „ tum Ecclesiasticis , tum Nobilibus sæ-
 „ cularibus Civitatis prædictæ , juxta da-
 „ tam tibi a Domino prudentiam , eligen-
 „ dis , nominandis , et assumendis , ac
 „ etiam pro casuum , et temporum op-
 „ portunitate variandis , et denuo eligen-
 „ dis , novum in ipsa Civitate , et in præ-
 „ dictæ Arcis loco , Hospitale , pro pau-
 „ peribus infirmis cujuscumque qualita-
 „ tis , tam ex dicta Civitate , quam ex Fa-
 „ ventina Diœcesi , et præsertim ex iis
 „ locis Diœcesis hujusmodi , ex quibus
 „ infrascripta subsidia , in memorati Ho-
 „ spitalis beneficium provenient , exci-
 „ piendis , et curandis , idoneum , cum
 „ suis Mansionibus , Officinis , aliisque
 „ Ædificiis necessariis pro inservien-
 „ tium , et Ministrorum habitatione , et
 „ rerum , ac supellectilium custodia sa-
 „ tis aptum , ac in ipso Hospitali unam
 „ Cappellam , seu Altare , in quo Sanctis-
 „ simum Eucharistiæ Sacramentum
 „ asservetur , et Sacrum Infirmorum
 „ Oleum sub decenti , et debita custodia
 „ retineatur , ita tamen ut Cyborii Sanctis-
 „ simi Sacramenti , ac Olei hujusmo-
 „ di claves , per Sacerdotem ejusdem Ho-
 „ spitalis sic erigendi , per Te eligendum
 „ retineantur , et ante Cyborium prædi-
 „ ctum , Lampas semper accensa diu , no-
 „ ctuque retineatur , et quatenus com-
 „ pereris , unum dumtaxat Altare in di-
 „ cto Hospitali minime sufficiens esse ,
 „ plura Altaria , in quibus Sacrosanctum
 „ Missæ Sacrificium pro spiritali infir-
 „ morum , ac ministrorum , illisque in-
 „ servientium , aliorumque , quos inibi
 „ adesse contigerit , consolatione , cele-
 „ brari possit , auctoritate Nostra Apo-
 „ stolica , tenore præsentium crigas , in-
 „ stituas , et concedas , ac eidem Hos-
 „ pitali , per Te vigore earumdem præ-
 „ sentium , ut petitur , erigendo , et in-
 „ stituendo , non solum omnes annuos
 „ redditus , fructus , proventus , fundos ,
 „ capitalia , bona , jura , credita , et actio-
 „ nes , etiam directi domini , aliaque in-
 „ de provenientia , nec non exigendi ,
 „ quasnamque etiam annuas , et tractum

„ successivum habentes præstationes, ab
 „ piis legatis, etiam nunc minime pu-
 „ rificatis, obvenientes, seu obventuras
 „ imposterum, ipsaque legata pia, nec
 „ non quæcumque bona stabilia, et su-
 „ plectilia sacra, et prophana, ad præ-
 „ dicta duo antiqua Hospitalia, nunc quo-
 „ modolibet spectantia, et pertinentia,
 „ et quæ forsitan deinceps obvenire, sive
 „ spectare, et pertinere possunt, et po-
 „ terunt in futurum, verum etiam omnia,
 „ et singula bona, capitalia, fundos,
 „ redditus, proventus, fructus, actio-
 „ nes, et iura cuiuscumque qualitatis,
 „ et quantitatis ad quædam Hospitia, seu
 „ parva Hospitalia, quæ in agris, et
 „ Diœcesi Faventina sparsim, et seorsim
 „ separata existunt, quæque olim
 „ pro excipiendis Advenis, et Peregrinis
 „ destinata erant, spectantia itidem, et
 „ pertinentia, quorum nunc redditus
 „ quoad eadem Hospitia, seu Hospitalia
 „ in dicta Diœcesi existentia, in alios,
 „ quam in præscriptos usus, ab illorum
 „ Deputatis, seu Administratoribus im-
 „ penduntur, et forsitan præscriptis usi-
 „ bus, amplius apta minime existant;
 „ item ea pariter bona, et capitalia ad
 „ aliqua pia loca, et aliquas laicorum
 „ Confraternitates, in Civitate, et Diœ-
 „ cesi Faventina prædictis, canonicè ere-
 „ ctas, et institutas spectantia, quæ su-
 „ pradictorum virorum consilio, et præ-
 „ vio maturo examine, superflua esse, et
 „ eorum Institutorum respective onera,
 „ et obligationes excedere existimaveris,
 „ ita ut eorum annui redditus, in alios,
 „ quamvis fortasse pios usus a testatori-
 „ bus, et benefactoribus non demanda-
 „ tos, aliquando etiam in alias vanas,
 „ et inutiles expensas erogentur, et ero-
 „ gari soleant, auctoritate, et tenore præ-
 „ sentis applices, assignes, appropries,
 „ unias, et annexas; ita quod liceat no-
 „ vi Hospitalis huiusmodi per te, sicut
 „ præmittitur constituendi, et erigendi
 „ Deputatis, seu Administratoribus, om-
 „ nium, et singulorum mobilium, et
 „ immobilium, ac semoventium, ho-
 „ norum, ac rerum, iurium, et actio-
 „ num annuorum reddituum, proven-
 „ tuum, canonum, responsionum, seu
 „ præstationum, et supellectilium hu-
 „ jusmodi, nomine dicti novi Hospitalis,
 „ ut petitur erigendi, et construendi,
 „ veram, realem, actualem, et corpo-
 „ ralem possessionem, seu quasi pos-
 „ sessionem, propria auctoritate appræ-
 „ hendere, et appræhensam perpetuo re-
 „ tinere, annuosque redditus ex præmis-
 „ sis bonis, aliisque in futurum acquiren-
 „ dis, aliasque obventiones, respective

„ percipere, exigere, et lucrari, ac in
 „ novi Hospitalis huiusmodi perfectio-
 „ nem, constructionem, absolutionem-
 „ que, usum, comodum, utilitatem,
 „ et manutentionem convertere, ac etiam
 „ quatenus de aliquibus bonis, seu ca-
 „ pitalibus, ad dicta pia loca, seu Con-
 „ fraternitates prædictas spectantibus,
 „ non quidem formalem dismembratio-
 „ nem, facere, neque ad illorum novo
 „ erigendo Hospitali applicationem, et
 „ appropriationem, vigore præsentium
 „ procedere opportunum duxeris, vice,
 „ et loco dismembrationis, seu applica-
 „ tionis, vel appropriationis, vel in to-
 „ to, vel in parte huiusmodi, eisdem
 „ piis locis, et Confraternitatibus (re-
 „ manentibus ad eorum favorem domi-
 „ nio, et usufructu bonorum, et capi-
 „ talium ad illa, vel illas spectantium)
 „ certam super illis, et ex illis prove-
 „ nientibus fructibus, præscriptam an-
 „ nuam pensionem, seu pecuniarum
 „ præstationem, annis singulis, unica,
 „ seu pluribus solutionibus, etiam per
 „ te præscribendis, et stabiliendis, ad
 „ favorem novi erigendi Hospitalis huius-
 „ modi, absque ulla exceptione persol-
 „ vendam, et in illius usum, et substentationem,
 „ et non alias convertendam
 „ auctoritate, et tenore prædictis impo-
 „ nas, præfigas, et assignes; Insuper,
 „ ut ædificia unius, et alterius, pri-
 „ mo, et secundo dicti Hospitalis, nec
 „ non dictorum Hospitiorum ruralium,
 „ et Hospitalium in dicta Diœcesi existen-
 „ tium, demoliri, eaque demolita, seu
 „ etiam in eo, in quo de præsentibus re-
 „ periuntur, statu, pro congruo, et con-
 „ venienti pretio, cuicumque etiam sæ-
 „ culari, et laicæ personæ vendere, ac
 „ pretium, summamque pecuniarum ex
 „ venditione huiusmodi retrahendam,
 „ percipiendamque, in expensas fabricæ
 „ novi Hospitalis construendi, et non
 „ alias erogare; hac tamen lege adjuncta,
 „ ut si in ædificiis huiusmodi aliquæ
 „ Cappellæ, seu Altaria, et fidelium
 „ defunctorum Sepulchra, et Cæmete-
 „ ria existant, antequam præmissæ ven-
 „ ditiones, et alienationes sequantur, ex
 „ Capellis, Altaribus, Sepulchris, et
 „ Cæmeteriis, Sacras, ut pie creditur,
 „ Sanctorum reliquias, Sanctorum ima-
 „ gines, et defunctorum ossa extrahere,
 „ illasque, et illas ad viciniores res-
 „ pective Ecclesias transferre, et adsportare,
 „ et in eis, servatis servandis, reponere,
 „ et collocare, dictasque Capellas,
 „ Altaria, et Cæmeteria profanare, et
 „ adsportari, reponi, et collocari facere,
 „ ac illas, et illa in profanos, non tamen

» sordidos usus reducere , ac demoli-
 » ri , lignaque , et lapides , ac cætera
 » rudera , et materialia ex præmissis
 » provenientia , in novi Hospitalis hu-
 » jusmodi ædificationem , constructio-
 » nemque , aut alios quoscumque usus
 » convertere , ac super earum , et eorum
 » solo , et loco fabricari facere , libere ,
 » et licite possis , valeas , cures , et man-
 » des. Præterea , quatenus pecuniarum
 » quantitates , ex hisce venditionibus , et
 » alienationibus retrahendæ , nna cum
 » aliis pecuniis per te etiam ad præ-
 » missum effectum comparatis , et dein-
 » ceptis comparandis , impares sumpti-
 » bus , impensisque in causam constru-
 » ctionis , et perfectionis novi Hospita-
 » lis prædicti faciendis reperiantur , eo
 » casu , ne opus hujusmodi minime
 » absolutum remaneat , aut illius usus
 » in tempus nimis diuturnum protraha-
 » tur , tibi , et super ejusdem novi , per
 » te construendi , instruendique Hospita-
 » lis assignandis , præscribendisque , nec
 » non dictorum Hospitiorum , seu Hospi-
 » talium ruralium , per te etiam , ut peti-
 » tur aplicandis , et approbandis bonis ,
 » ac cum illorum speciali hypotheca ali-
 » quos census passivos , solvendo sin-
 » gulis annis censuum hujusmodi cre-
 » ditoribus fructus conventos , impone-
 » re , quatenus vero eam forsitan tem-
 » porum conditionem , aut bonorum
 » prædictorum naturam esse compere-
 » ris , ut hujusmodi census , non nisi
 » sub gravioribus legibus , seu interu-
 » suriis imponi possint , adeo ut annuos
 » redditus , qui ex dictis bonis cum ef-
 » fectu retrahi solent , ad æquandam
 » fructuum ejusmodi censuum quanti-
 » tatem , minime perventuros esse re-
 » putetur , tunc eisdem Deputatis , seu
 » Administratoribus novi Hospitalis hu-
 » jusmodi , ut ipsi aliqua , seu omnia
 » præmissa bona , et capitalia ad su-
 » pradicta ruralia Hospitia , seu parva
 » Hospitalia , ut petitur , spectantia , pro
 » juxto pretio , infrascripta tamen lege
 » omnino servata , ut pecuniarum sum-
 » mæ ex prædictorum censuum impo-
 » sitione , seu ex alienationibus bono-
 » rum prædictorum , seu alicujus parti-
 » tis retrahendæ , et percipiendæ , in
 » supradicti novi Hospitalis fabricæ con-
 » structionem , omnino , onerata in præ-
 » missis eorum conscientia , impendi ,
 » et erogari debeant , vendere , et alie-
 » nare possint , et valeant , facultatem ,
 » eadem auctoritate concedere possis ,
 » et valeas , licentiam tribuimus , et
 » impertimur. Volumus autem , ut si
 » hujusmodi census super prædictis bo-

» nis imponendi , vel etiam ipsa bona ,
 » et capitalia forsitan alienandi , et ven-
 » dendi licentiam per te , vigore præ-
 » sentium , sicut præmittitur , concedi
 » contigerit , tu in impositionis , seu
 » alienationis censuum , et bonorum
 » hujusmodi acta , juxta imponendorum
 » censuum summæ quantitatem , seu
 » bonorum alienandorum valorem , cer-
 » tam congruam pecuniæ summam ,
 » ex novi Hospitalis hujusmodi con-
 » struendi , certis redditibus , et annuis
 » fructibus , absoluto novo Hospitali hu-
 » jusmodi in omnibus suis numeris ,
 » omnibusque suppellectilibus necessariis
 » proviso , singulis annis deducendam ,
 » et sic deductam , seu disjunctam in
 » hujusmodi censuum extinctionem ,
 » pro eorum respective rata , omnino
 » erogandam , seu in emptionem alio-
 » rum stabilium , seu capitalium æqua-
 » lis valoris impendendam , seu in bo-
 » nis tutis , liberis , et securis investien-
 » dam præfinire , et assignare , nec non
 » nunc , et pro tempore existentibus di-
 » cti novi Hospitalis Deputatis , seu Ad-
 » ministratoribus , ut summam per te ,
 » sicut præmittitur , præscribendam , ut
 » supra erogandam pro extinctione cen-
 » suum prædictorum , seu emptione
 » aliorum bonorum , seu capitalium
 » omnino , fideliter , et integre persol-
 » vere , ac investire , et erogare debeant ,
 » injungere , ac etiam sub excommunica-
 » tionis pœna mandare cures , suadeas ,
 » et tenearis ; Denique cum in primo
 » dicto Sancti Antonii Hospitali una pia ,
 » et devota Christifidelium Confraterni-
 » tas , ut asseritur , Ordinaria , seu for-
 » san Apostolica auctoritate jam erecta
 » reperiatur , cujus Confratres in Dei
 » cultu , et infirmorum ipsius Hospi-
 » talis servitio , multis modis , se se lau-
 » dabiliter exercere consueverunt , et
 » aliæ quamplurimæ similes Confrater-
 » nitates , in eadem Civitate , ut asse-
 » ritur , erectæ , et institutæ existunt ,
 » quæ , seu eorum Confratres ejusdem
 » novi Hospitalis , et infirmorum in eo
 » pro tempore degentium servitio ad-
 » dici possent , et ex additione hujus-
 » modi non exigua illarum Confratribus
 » pariter charitatis , pietatisque exer-
 » cendæ occasio , earumque primæva
 » institutio , ad majoris perfectionis gra-
 » dum eveheretur , eidem Fraternitati
 » tuæ itidem committimus , et manda-
 » mus , ut in eodem novo constreuda
 » Hospitali , primodictæ Confraternita-
 » tis , ejusque Confratrum comodo ,
 » aptum , idoneumque locum , in quo
 » dicti Confratres , consuetis pietatis

operibus, et charitatis exercitiis vacare possint, ac in aliis sibi incumbentibus, juxta eorum institutum, officiis, se se exercere valeant, construere facere cures, atque eandem Confraternitatem, a primò dicto antiquo Hospitali, ejusque Ecclesia, ad novum hujusmodi construendum Hospitali, et ad novam ipsius Ecclesiam, absque ullo tamen Confraternitatis hujusmodi, tam quoad praeogativas, vigore suae erectionis, seu aggregationis, sibi competentes, quam quoad Indulgentias, peccatorum remissiones, et pœnitentiarum relaxationes, vel vigore aggregationis alicujus ex Archiconfraternitatibus Urbis Nostrae, vel ab hac S. Sedis, Confraternitati, seu illius Confratribus, aut Ecclesiae hujusmodi, concessas, præjudicio transferre. Præterea, si ex prædictis aliis, in ista Civitate Faventina erectis Confraternitatibus, aliquas compereris, fore pro novo sic construendo hospitali, servitio proficuas, illis, seu eorum Confratribus, etiamsi Confraternitates prædictae auctoritate Apostolica erectae, et illarum statuta ab eadem Sede approbata, et confirmata fuerint, hujusmodi servitium injungere, vel etiam easdem, cum primò dicta Confraternitate unire, et incorporare, seu Confraternitates prædictas, ad novam dicti construendi Hospitalis Ecclesiam transferre, ita ut Confratres earundem Confraternitatum, sicut petitur, ab earum Ecclesiis, seu Oratoriis per Te transferendarum, iisdem Indulgentiis, peccatorum remissionibus, et pœnitentiarum relaxationibus, quibus in dictis Ecclesiis, seu Oratoriis antea nonnulla pietatis, et charitatis opera exercentes, gaudebant, pari modo, et absque ulla differentia præmissa peragentes, in dicta nova Ecclesia gaudere valeant, itidem auctoritate, et tenore præsentis transferre possis, et valeas. Ac earundem Confraternitatum, per Te, ut petitur unendarum, seu transferendarum institutionem, et statuta, quatenus Confratres ad id suum consensum præbuerint, immutandi, variandi, et reformandi, dummodo Decretis Concilii Tridentini, et Constitutionibus Apostolicis, minime adversentur, aliaque de novo condendi, et illorum observantiam demandandi, nec non illorum Festorum celebrationes, aliorumque piorum operum, et legatorum satisfactiones, Confraternitatibus prædictis, per pios be-